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Interpellation 
 

 
Anna-Lena Danielsson 

                                Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande 
 

 

”Västerbotten ska vara det barnvänligaste länet” är mål nr 2 och ”Vi levererar jämlik- och 
jämställd hälso- och sjukvård av hög kvalitet” är mål nr 6 i Region Västerbottens regionplan 
men vi Kristdemokrater ställer oss väldigt frågande till uppföljningen av det målet.  

Västerbotten är ett stort län och vi har många som bor i vårt inland, Södra Lappland däribland 
många barn. Många av dessa barn är i behov av glasögon som man får utskrivna vid 
Ögonkliniken i Lycksele precis om barn vid kusten får glasögonrecepten utskrivna vid 
Ögonklinikerna i Umeå respektive Skellefteå, men där slutar jämlikheten. 

Så långt är allt bra men, prisskillnaderna är enorma mellan kust och inland vilket vi 
Kristdemokrater anser är djupt olyckligt utifrån barnperspektivet. 

I Umeå och Skellefteå är utbudet av återförsäljare av glasögon stora, många stora kedjor 
med ekonomiska muskler vilket inte är fallet i inlandet. Optiker finns enbart i Vilhelmina, 
Storuman och Lycksele, alla andra kommuner saknar optiker vilket medför att man som 
förälder måste åka till närmaste optiker eller ordna med glasögon i Lycksele innan man åker 
hem. Ett annat alternativ är att åka till någon av de större städerna vilket ofta medför att 
föräldrar samt barn måste ta ledigt för att kunna genomföra glasögoninköp. 

Vid kusten kan man få ”gratis” glasögon, kedjorna tar enbart bidraget som man får, som i 
nuläget är 800 kr, i vissa fall 1300 kr beroende på vilka glas som är utskrivna. Ofta kan man 
dessutom få ett par extra till en ringa kostnad. Tyvärr är det inte så om man bor i Södra 
Lappland. Här kan man få betala upp till 2000-3000 kr efter det att bidraget är bortdraget. 
Många gör det trots allt för man ser fördelen med att köpa glasögonen nära om de skulle gå 
söder, kan annars bli långa resor till kusten. Barn är rörliga och ska vara det, behovet av 
glasögon ska inte begränsa dem. 

 

Utifrån ovanstående ställer jag följande frågor till Anna-Lena Danielsson: 

- anser du att vi har en jämlik vård och att Region Västerbotten står upp för att vara det 

 barnvänligaste länet? 

- anser du att det är försvarbart med denna orättvisa som i nuläget råder? 

- är du beredd att se över bidragsdelen till våra barn så att det blir jämlikt oavsett vart i vårt 

län man bor? 

 
Undertecknad 
Betty-Ann Nilsson, ledamot i HSN (KD) 
 


